PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,

LEI COMPLEMENTAR Nº 191/2022 DE 25/05/2022

“Dispõe sobre o reajuste salarial do Grupo Magistério do
Município de Coxim, e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Coxim, Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso e suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e ele sanciona a seguinte lei;

Art. 1º Ficam reajustados em 18% os vencimentos base do Grupo
Magistério, Tabela 8 - Cargos de Provimento Efetivo e Grupo Ocupacional 8
— Magistério - MAG do Município de Coxim-MS, fixando-os conforme Anexo
II e Tabela salarial que integram a presente Lei Complementar.

Parágrafo Único - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a

fazer folha complementar para realizar o pagamento do índice fixado no
caput do art. 1º retroativo a janeiro de 2022.

Art. 2º As despesas decorrentes da presente Lei complementar terão
cobertura de dotações orçamentárias específicas.

Art. 3º a presente Lei Complementar entra em vigor a partir da data
de sua publicação, com efeitos retroativos a data de 1º de janeiro de 2022,
revogando-se as disposições em contrário.    ilSson Magro

Prefeito Municipal
Coxim/MS

SIA/INIXOD

TLOTOPolewapGO"SN/NIXO)

GUUDOS

O60OBE|06'6T9E|ESiLHbE|9g'EBZE|TOZCIE|OL'BL6z|6e9E8T|EZTOZZ|O9TLST6oosPz|cregec|Teizezz|epotic|OZ510LT/6T6T|OE'BZ8T|pe'TyztZE'BS9T|BaDVINMLNVANISA3HYTUXNYV

STTBTE|Bobror|Tem|TOBHT|srLIG|ester|esgrer|erosce|ErESTZ|090507|96S6r|966set|GETLLT|vOZEST|0/5091|GrOESTEEZSPT|EGLSETISONNY3HOJIASNI

EO'9OLE|9S'6ZSE|SbT9EE|THTOCE|96'8F0ELL'06L|OS'S9ZT|TBEES|GEROST|pessezBTSLLC|be'ogiz|99€90c|6ES96TOB'TZ8T|Z928LT|8/'Z69T|E69TITnWV10DSIHOSINIIAAS

VeLrie|T9't60E|ve'sroz|60SOBE|TSTZIEOE'pbst|pT'EZhz|sí'z0rz|98Zerc|ocE6oLTs'E66r|6S'B6BT|8TBOBT|BOCZLIB00%9T|S6TIST|09Z8HL|9/9THT1

TZOZ/TO/LZJQZzoc/88TIVdDINNUVINIINITIAINOD137

“-DVIN-OIBZISIDVIA-8IYNODVYANDOOANHD.

DAIL333OLNINIAOUd3ASODUV-8WIIBVI

vinOxaNy

vEcreL|EEOMML|EOS8OL|OSBHSTpezzio|ericis|cobcas[cozess|OLIBES[TESTS|OTSEL|ZL75|TEGsE|SOC|SiS|AEEGBLSE|OSB0vE[EDoVATDaINIQNILV

EL'MIZI|89'8995T|ZL'TeLyt|Z8'Fe6CL|LTBIECT6S'ZLLTT|L8'GTZLL|Th'B890T|CISLTOT|80T6966LTEZ6|8T'Z6L8|ceBzE8|8SBL6LTO'B6SZ|GS0ECL|Ob'6889|EET9SOAI
SOTEGHT|TBEESET|L6SCHT|SSBSET|S8T9LOT|SOBVTOT|LZT9L|cEGOEs|GOSSES|esteve|LETEOE|SEOSSL|L906CL|TPZVOS|BETIS|osTEcS89665|ZEGOLSHopivonesmaminas

GE'SBSET|BBTIMET|CL'PTETI|vL98TOL|prBo/6TEOcEs|6r8888|97948|c07908LELI9L|TSETEL|ST969|8/1€99|IZOCEEXSTOS|pT'Bzzs|s8'zSps|S6Z6ISLid
9T'BSETT|Z6LLEOT|EE'GSy6|2E0098|ZETETESt'008L|Se'TEbz|vE'GLOZ|LEOPIOBL'BTP9|LSPTTO|ObEZ8S|196p55esvees|9bzeos|60'68Lp|LTE9SF|zasberIBLTEIS|OTEVES|BS%O9L|SOpIGO|pSTESO|TETICO|vzbz6S|SETESS|VLBTPS|IZOSTS|SSS6v|Lotes|ZHTSM|SEM|ZrsrorL00S8E|07899|ILESVEA

Teorce|IT6ESL|covo8s|Grbrro|ZTEvOS|ZE6Sos|LETSES|GOSEIS|10068%|97959%|905EM|Zebecy|GrScOr|LEE|OOTSSE|pLIE|GrOTEESETTE|AM
06627|PTZTIZ|TLTEMO|EZTO6S|BeTzosSW'ESES|966605|SEBSS|SZScopSO'sobh|8296Th|9h966E|9580BE|E99c9ES9ESbE|to9BzE|SSTETE|Er'TesmSIHOSSIOUd

Sov069|BLgoeo|OB6HLS|GSLZES|BEGIGA|poTHLy|OTLTSY|ETEDEM|6060b|T9T06E|OL9ILE|ZLGESE|OEE/EE|GEcrcE|soBsoe|sOTIcE|soErITBS'ThSTEve'ivsvy|T8690b|9S'6OLE|IZTIEE|ISTIZEET'6S0E|ZZzvT6z|czozzz|ecEroc|erLIST|88z6€Z|o/EBEZ|ccozIZ|LETIOLZSEL6T|8o'BL8T|9y68ZTSZ'voLL1

TANODUVO

SYuodoNNxfIH533a>avVDNIUIIIA

Dassviogassviovassviassvn

     Exoz/so/S7:3aTeoe/(SPIVAIDINNIAHVINIINSNAINO?137DALII43OLNIINIAONdJQSODUVD-8VIAGVL

NIOXINV